Elektro-optische Winkelcodierer
mit CANopen - Interface
Modelle CRN/C 58 - 65 - 66 - 105
CRN/C 10636 ED
01 / 2000
Funktionsweise
Bei den Winkelcodierern der Modellreihe CRN/C ist das
CANopen Interface für Encoder nach CiA DSP 406 integriert.

Abschlußwiderstand
nicht eingeschaltet
Bestellbezeichnung für Winkelcodierer
CRN 65 - 4096 R 4096 C1 Z 01
Elektrische und / oder
mechanische Varianten*
Elektrische Anschlüsse:
Z = Anschlußhaube
L = Stecker RS 25
Profil:
C1 = CANopen nach
CiA DSP 406 Revision 2.0
Meßbereich:
(1 - 4096 Umdrehungen)
Ausgabecode: R = Binär
Auflösung:  1 bis
8192 Schritte 360°<)
Bauform: 58, 65, 66 und 105
Modellreihe: CRN
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer
01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer
gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Bestellbezeichnung für Anschlußhaube
LED-Anzahl
Zahl der PG-Anschlüsse
P = PG
C-CANopen, elektrische und /
oder mechanische Varianten *
Anschlußhaube für Modell CRN
Anschlußhaube für Winkel-
codierer der Variante "Z"
Z  N -  P  3  L 4  - C 01
Elektro-optische Winkelcodierer CRN/C
- 4 -
Maße in mm
Anschlußhaube ZN-P3L4-C01
Die Haube wird als getrennte Bestellposition ge-
führt und getrennt geliefert.
Variante "Z" mit Anschlußhaube ZN
Bauform 58 mit Synchroflansch
Bauform 65 mit Synchroflansch
Bauform 66 mit Klemmflansch, Welle mit Abflachung
38
3x120˚
42
M4 x 5 +1,5
3x120˚
38
55
M5 x 9 +1,5
Simmerring
48
3x120˚
M4 x 9
38
+1,5
ø
10
18
ø
36
ø
59
ø
64
9 f6
-0
,1
-0
,1
f8
30
+0,2
-0,5
ca. 107
3,1
6,2
ca
. 5
4
10
95,5
125 ±0,8
14
ø